
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. 12/APC DEL 09.02.2023 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
UFFICIO SUPPORTO INFORMATICO ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: Realizzazione e messa in esercizio del numero unico europeo di emergenza NUE 
112 Abruzzo. Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea dell’avviso 
pubblico esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare a procedura 
competitiva con negoziazione ex art. 62 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. Affidamento ed 
impegno di spesa. Codice CIG Z0439A9646. 

 
IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

VISTA la L.R. n. 72 del 1993, recante “Disciplina delle attività regionali di Protezione Civile”; 

VISTO il Decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 recante “Codice della Protezione Civile”; 
 
VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021;  
 
VISTA la Determinazione Direttoriale n. 105/APC del 21/12/2022 di adozione del bilancio 
pluriennale dell’Agenzia 2023/2025; 
 
VISTA la DGR n. 22/C del 23/01/2023 di approvazione del bilancio APC proposto dalla Direzione 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 83/4 del 31/01/2023 di approvazione del 
bilancio a norma della LR 46/19 – L.R. 1° febbraio 2023 N. 6, art. 12 e 13; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che prevede la 
possibilità di acquistare beni e servizi per importi inferiori ai 5.000,00 € senza dover ricorrere al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione APC/08 del 27 gennaio 2023 avente ad oggetto 
“Realizzazione e messa in esercizio del numero unico europeo di emergenza NUE 112 Abruzzo. 
Approvazione avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare a 
procedura competitiva con negoziazione ex art. 62 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., nomina del 
responsabile unico del procedimento e costituzione del gruppo di lavoro”; 

CONSIDERATO che  
 al fine della pubblicazione di che trattasi è stata interessata per le vie brevi la società 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

INTESTO s.r.l., P.I. 04090050966, con sede legale in Via Pietro Paleocapa, 7 – 20121 Milano, 
che ha rimesso il preventivo allegato, per un totale € 200,00 IVA esclusa, per un totale di € 
244,00 IVA esclusa; 

 che la spesa complessiva assomma ad € 200,00 oltre IVA 22 % pari a complessivi € 244,00; 

DATO ATTO che si è proceduto d’ufficio alla consultazione del casellario ANAC per la ditta 
INTESTO s.r.l. dalla quale non sono risultate annotazioni relative alla stessa; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno della somma di € 244,00 inclusa Iva, sul Capitolo di Bilancio 
151300/1 – Piano dei Conti U.1.03.01.01.000 “Giornali, riviste e pubblicazioni” del corrente 
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il CIG Z0439A9646 ai sensi della L.136/2010 e s.m.i.; 
 
VISTO il DURC prot. INAIL_36714789 del 07/02/2023 con scadenza 07/06/2023 che attesta la 
regolarità contributiva della società fornitrice; 

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno affidare alla società INTESTO s.r.l., P.I. 
04090050966, con sede legale in Via Pietro Paleocapa, 7 – 20121 Milano, la pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea dell’avviso in oggetto, per un importo complessivo di € 
200,00 (duecento/00) oltre IVA; 
 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

 
 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si richiamano integralmente nel presente 
dispositivo: 

 
1. di affidare alla società INTESTO s.r.l., P.I. 04090050966, con sede legale in Via Pietro 

Paleocapa, 7 – 20121 Milano, la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
dell’avviso in oggetto, per un importo complessivo di € 200,00 (duecento/00) oltre IVA; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 244,00 (IVA inclusa) sul capitolo di bilancio n. 
151300/1 – Piano dei Conti U.1.03.01.01.000 “Giornali, riviste e pubblicazioni”; 

 
3. di riservarsi di procedere con successivi atti alla liquidazione e al pagamento della 

pubblicazione in argomento, dietro presentazione di regolare fattura elettronica, in favore 
della INTESTO s.r.l., P.I. 04090050966, con sede legale in Via Pietro Paleocapa, 7 – 20121 
Milano; 

 
4. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinato alla verifica di 

regolarità contabile da parte dell’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile; 
 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

5. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile 
per gli adempimenti di competenza; 

 
6. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

Il Direttore dell’Agenzia 
Dott. Mauro Casinghini 

 
 

L’Estensore 
Dott.ssa Anna Gianfelice 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Andrea Cipollone 

(Firmato elettronicamente) 
 

 


		2023-02-09T11:18:55+0000
	MAURO CASINGHINI




